60 กิโลเมตร มีการตัÊ งถิÉนฐานของ
ประชากรมากถึงร้อยละ 50 ของประชากรทัÊงโลก และคาดการณ์ว่า จะมีประชากรอาศยัอยู่ใน
บริเวณดงักล่าวมากกว่าร้อยละ 75 ของประชากรทัÊงโลก ในปี ค.ศ. 2020 หรือ พ.ศ. 2563 (Kay and
Alder, 2005) โดยในส่วนของประเทศไทยการเพิÉมขึÊนของประชากรและการขยายตวัของชุมชนและ
อุตสาหกรรม โดยเฉพาะในพืÊนทีÉชายฝัÉงทะเล 23 จงัหวดั มีประชากรอยูอ่าศยัประมาณ 20 ลา้นคน คิด
เป็นร้อยละ 30 ของประชากรทัÊงประเทศ (สุวลกัษณ์ สาธุมนสัพนัธุ์,